

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 13

22 - 28 marca - 2013 r.



## Uroczysta Droga Krzyżowa w VIII rocznicę śmierci Jana Pawła II

W dniu 22 marca 2013 r. przed Urzędem Gminy Leśniowice odbyła się Droga Krzyżowa w intencji kanonizacji Jana Pawła II.

W uroczystościach udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Stefan Prokop Wiceprzewodniczący Rady Gminy Leśniowice, ks. Andrzej Jacenty Pyter Proboszcz Parafii p.w. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Kumowie Plebańskim, ks. Andrzej Walencik Proboszcz Parafii p.w. św. Jana Chrzciciela w Rakołupach, radni, sołtysi, pracownicy Urzędu Gminy oraz przybyli mieszkańcy gminy.

Uroczystość rozpoczęła się wystąpieniem okolicznościowym, które wygłosił Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy, w którym podkreślił, że od siedmiu lat spotykaliśmy się w dniu 2 kwietnia, żeby oddać hołd zmarłemu naszemu wielkiemu rodakowi Papieżowi Janowi Pawłowi II. Dzisiaj kiedy został już ogłoszony błogosławionym, za przyczyną którego ludzie doświadczali wielu łask i cudów postanowiliśmy zmienić koncepcję organizacji Drogi Krzyżowej i modliliśmy się o jego kanonizację, a także wypraszailiśmy dla siebie potrzebne łaski. W dalszej części uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach odczytali poezję Jana Pawła II.

Następnie ks. Jacenty Pyter wspólnie z ks. Andrzejem Walencikiem, rozpoczęli uroczystą Drogę Krzyżową w intencji kanonizacji błogosławionego Jana Pawła II. Podczas rozważań Drogi Krzyżowej czytane były świadectwa o cudownych uzdrowieniach za pośrednictwem Jana Pawła II.

Uroczystości zakończyły się w kaplicy w Leśniowicach ucałowaniem relikwii błogosławionego Jana Pawła II.

oprac. Monika Durko





## X Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach

W dniu 23 marca 2013 r. w Zespole Szkół w Białopolu odbyły się X Indywidualne Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach. W turnieju udział wzięło 50 zawodników, w tym 15 kobiet z Białopola, Dorohuska, Leśniowic, Strachosławia, Wojśławic i Żółtaniec. Z naszej gminy uczestniczyło 16 zawodników z UKS Astra Leśniowice.

Zawody zostały rozegrane systemem szwajcarskim 7 rundowym z tempem gry 15 minut na zawodnika.

Po zaciętej rywalizacji Mistrzem Powiatu w Szachach wśród seniorów został Feliks Piątek z Dorohuska, II miejsce zajął Adam Futa z Żółtaniec, natomiast III miejsce wywalczył Stanisław Klim z Leśniowic. W kategorii juniorów I miejsce i tytuł Mistrza Powiatu wywalczył nasz zawodnik Karol Skubisz, II miejsce zajął Piotr Świeca z Żółtaniec, a III miejsce Kamil Iwko w Dorohuska, na IV pozycji znalazł się Bartosz Jabłoński z Leśniowic. W kategorii junierek wszystkie miejsca na podium przypadły naszym zawodniczkom: I miejsce i tytuł Mistrzyni Powiatu wywalczyła Ola Staniuk, II miejsce zajęła Karolina Radecka, III Aniela Taras, a IV Oliwia Prucnal. W ogólnej klasyfikacji kobiet I miejsce zajęła Urszula Weskida z GOKiT w Dorohusku, II miejsce wywalczyła Żaneta Zawiślak, a III Ola Staniuk, obie zawodniczki z UKS Astra Leśniowice. Bardzo dobrze wypadli pozostali uczestnicy, V miejsce wśród seniorów zajął Jarosław Smalej, a VII Artur Kielbasa.

Dyplomy, nagrody i puchary wręczał Pan Henryk Gołębiowski Sekretarz Powiatu Chełmskiego oraz Pan Wacław Stasiuk Przewodniczący Rady Gminy Białopole. Zawody sędziował Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom odniesionych sukcesów!

oprac. Monika Durko



## Spotkanie partnerów projektu pn. "Współpraca Polsko-Ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze transgranicznym"

W dniu 25 marca 2013 r. odbyło się spotkanie partnerów projektu Współpraca polsko-ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na obszarze transgranicznym.



W spotkaniu uczestniczyli wójtowie gmin partnerskich z Dorohuska, Żmudzi, Wojsławic i przedstawiciele LGD Ziemi Chełmskiej oraz przedstawiciele firmy doradczej Doradztwo i Reklama z Zamościa Adolf Wituch. Podczas spotkania uzgodniono ostateczną formę zapisu umowy partnerskiej, która podpisania zostanie w dniu 4 kwietnia 2013 roku w Urzędzie Gminy Leśniowice.

Kończąc spotkanie Wójt Gminy Leśniowice Pan Wiesław Radzięciak podziękował wszystkim za przybycie i owocne obrady. Spotkanie zakończyło się złożeniem przez Wójta Gminy Leśniowice życzeń wielkanocnych.



oprac. Mirosław Kusik

## Obrady XX sesji VI kadencji Rady Gminy Leśniowice

W dniu 28 marca 2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się XX obrady sesji VI kadencji Rady Gminy Leśniowice, w której uczestniczyli zaproszeni goście w osobach: Pan Zbigniew Grochmal Komendant Miejski Policji w Chełmie, Pan Sławomir Buczek Kierownik Komisariatu Policji w Żmudzi oraz Pan Czesław Michalczuk Prezes Gminnego Zarządu PSL w Leśniowicach.

Podczas obrad radni zapoznali się z Informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Leśniowice w 2012 r., którą przedłożył Pan Zbigniew Grochmal Komendant Miejski Policji w Chełmie.

Radni zatwierdzili również sprawozdania z realizacji planów za 2012 r.: Rady Gminy Leśniowice, stałych komisji rady gminy tj. komisji rewizyjnej, socjalnej i gospodarczej oraz jednostek organizacyjnych urzędu tj. Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Zakładu Komunalnego, Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach wraz z sprawozdaniem z realizacji kalendarza imprez kulturalnych i sportowych, Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a także z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2011- 2012.

Radni zatwierdzili również Sprawozdanie z realizacji uchwały Rady Gminy Leśniowice Nr VIII/40/2011 z dnia 27 października 2011 roku w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego na terenie gminy Leśniowice na rok 2012.





Ponadto podczas obrad podjęte zostały uchwały w sprawie:

- a) zmian w uchwale budżetowej na 2013 r.;
- b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013 – 2016;
- c) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego w Leśniowicach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Leśniowice;
- d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2012 rok Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach;  
- opinia komisji rewizyjnej,
- e) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2013 r.;
- f) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na lata 2013-2014;
- g) przyjęcia Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Leśniowice na 2013 rok;
- h) uchylająca uchwałę w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Sielcu;
- i) likwidacji Szkoły Podstawowej w Sielcu.



oprac. Agnieszka Raczyńska

